令和 4 年９月９日

関係者各位 様

社会福祉法人杉の子

特別養護老人ホーム片岡杉の子園

施設長 鈴木佐知子

新型コロナウイルス感染「終息」に関するお知らせ（第３報）

 拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申

し上げます。

 令和４年８月１３日に、１名の職員の感染の確認をして以降、９月７日（水）まで、2６

名（利用者様 1７名職員９名）の新型コロナウイルスの感染を確認いたしました。

 まずは、感染されたご利用者様やご家族様、職員の皆さんに心からお見舞い申し上げます。

同時に感染が拡大してしまったことにより、大変なご心配とご迷惑をお掛けしましたすべ

ての皆様にお詫びを申し上げます。誠に申し訳ございませんでした。

 当施設では、８月１3 日以降、現在に至るまで、行政や榛原総合病院のご指導を仰ぎなが

ら、感染拡大防止策を講じてまいりました。その結果、８月２９日（月）に確認して以降、

陽性者の方は出ておりません。

 そこで、最後の陽性者の方の経過観察期間が終了いたしましたので、９月７日（水）をも

ちまして、終息とさせていただきます。中止をしておりました、サービスをすべて再開する

ことといたします。

今後も利用者様の健康と安全を第一に考え、感染拡大防止に努めるとともに、感染予防策

の徹底を図ってまいります。当施設へご理解、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申

し上げます。                              敬具

《 お問合せ先 》

   長期入所・短期入所  担当：若尾、山内  0548-32-0201

   デイサービス     担当：青島、亀山  0548-32-0201